
Протокол № 1

заседания «Общественнойкомиссии для организации общественного обсуждения проекта.
муниципальной программы городского поселения — город Богучар «Формирование

современной городской среды на 2018-2024 годы, проведения комиссионной оценки
предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией
муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2024

годы» по подведению итогов приема предложений от жителей по определениюобщественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов
‘создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

14 марта 2023 года. г. Богучар
Время: 14:00

Место проведения: Воронежская область, г. Богучар, пл. Малаховского, д. 4.

Под председательством С.А. Аксёнова.

Присутствовали: члены комиссии (согласно списку).

Повестка дня.

1. Подведение итогов приема предложений от населения по благоустройствуобщественных территорий городского поселения — город Богучар, с целью участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в
малых городахиисторических поселениях в 2023 году.

СЛУШАЛИ: Аксёнова С.А., который открыл заседание и огласил повесткузаседания общественной комиссии © подведении итогов приема предложений от
населения по определению общественной территории городского поселения — городБогучар © целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов созданиякомфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.

Администрация городского поселения — город Богучар Богучарского
муниципального района Воронежской области 21 февраля 2023 года приняла решение
участвовать во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в малых городах и исторических поселениях.

На сайте администрации городского поселения — город Богучар опубликовано
постановление от 21.02.2023 № 64 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды», в котором отражены сроки начала и
окончания приема предложений от населения. Прием предложений от жителей
проводится с 03.03.2023 по 13.03.2023 года.

Предложения от населения принимались в следующих местах сбора предложений:
1) в бумажном виде по адресу: 396790 Воронежская область, г. Богучар,ул. Карла

Маркса, д. 2. Время приема предложений: понедельник-пятница с 8-00 до 17-00
часов, кроме выходных и нерабочих праздничных дней, перерыв с 12-00 до 13-00
часов;

2) по электронной почте по адресу Бобисваг.Борисв@воуут.ги в свободной форме;
3) всоциальной сети «Одноклассники» Вирз://ок.гирагелазей;
4) путем размещения онлайн-анкеты на официальном сайте администрации

городского поселения — город Богучар Богучарского муниципального района
Воронежской области информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»



Итоги сбора предложений по благоустройству общественной территории городского
поселения - город Богучар, на которой планируется реализация проекта создания
комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях выглядят
следующим образом:

'Наименование общественной территории Количество

—|Доля от общего
предложений, количества, %

ел.
Территория 1. Царскийсад 295 69.58
Территория 2. Пешеходная зона по улице 85 20,05
Шолохова
Территория 3. Скверна улице Северная 44 10,38`Всего 424 100

Председательствующий сообщил, что в соответствии с утвержденным Порядком
деятельности муниципальной общественной комиссии необходимо определить
общественную территорию © целью участия во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических
поселенияхв2023 году.

ОБЩЕСТВЕННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

Определить общественную территорию для участия во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических
поселениях, набравшую наибольшее количество предложений — «Царскийсад».
ГОЛОСОВАЛИ: «за»21 (двадиать один), «против» - нет, «воздержались»- нет.

Председатель общественной комиссии С.А. Аксёнов



СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ ЧЛЕНОВ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ее Ф.И.О. Должность Подпись,
Т|Аксёнов Сергей глава администрации городского поселения —

Александрович город Богучар, председатель комиссии
2|Нежельский Иван|глава городского поселения — город Богучар,

Михайлович заместитель председателя комиссии
3|Сулимовская заместитель руководителя по строительству и

Татьяна архитектуре МКУ «Управление городского
‘Александровна хозяйства города Богучар», секретарь

комиссии
4|Нежельский Иван|руководитель МКУ «Управление городского

`Иванович хозяйства города Богучар», депутат Совета
народных депутатов, Богучарского,
муниципального района

5  Остромецкая Лариса|старший инспектор по культуре и работе с
Владимировна молодежью МКУ «Управление городского

хозяйства города Богучар», депутат Совета
народных депутатов городского поселения —

город Богучар
6  Енин Виктор заместитель председателя Совета народных

Дмитриевич депутатов городского поселения — город
Богучар, председатель Совета ветеранов
Богучарского—муниципального района,
генеральный директор 000
«Богучарбытсервис»

7|Аусева Надежда. председатель постоянной комиссии Совета
Григорьевна народных депутатов городского поселения —

город Богучар по бюджету, налогам,
финансам и предпринимательству,
депутатской этике, торговле, общественному
питанию, законности и правопорядку,
директор МКДОУ «Богучарский детский сад
комбинированного вида «Родничок»

$|Поляков Денис заместитель—председателя—постоянной
Юрьевич комиссии Совета народных депутатов

городского поселения — город Богучар по
промышленности, транспорту, связи, ЖКХ,
охране окружающей среды и благоустройству,
директор МБУ «Комбинат благоустройства
города Богучар»

9|Гапченко Елена депутат Совета народных депутатов 2Петровна городского поселения — город Богучар 2 ели =

10|Босикова Тамара депутат Совета народных депутатов АВПавловна. городского поселения — город Богучар
1!|Сиринько Сергей депутат Совета народных

—
депутатов СреВладимирович Богучарского муниципального района,

12|Коротунов Павел председатель постоянной комиссии Совета
Владимирович народных ‘депутатов Богучарского

муниципального района по промышленности,



транспорту, связи, ЖКХ,  топливно-
энергетическому комплексу; генеральный
директор ООО «Торговый Дом» Агро-
Спутник»

13 `Сывороткина Мария
Сергеевна

председатель постоянной комиссии Совета
народных ‘депутатов Богучарского
муниципального района по бюджету, налогам,
финансам и предпринимательству,
заместитель главного врача БУЗ ВО
«Богучарская РБ» м

14 `Дорохина Юлия
Владимировна

председатель Совета народных депутатов
Богучарского

—
муниципального района,

руководитель МКУ «Управление культуры»
Богучарского муниципального района

Фак
15 Журавлёв Юрий

Александрович
начальник отдела по строительству и
архитектуре, транспорту, топливно-
энергетическому комплексу, жкх
администрации Богучарского муниципального
района

4
16 Агапова Лариса

Владимировна
начальник отдела по  организационно-
правовой работе и информационной
безопасности администрации Богучарского
муниципального района о,

и 'Андросова Елена
Васильевна

председатель Общественной палаты
Богучарского—муниципального—района
Воронежской области, руководитель отдела по.

образованию, опеке и попечительству
администрации Богучарского муниципального,
‘района /

#/Х

18 Пугаченко Людмила
Ильинична

директор ГБПОУ ВО  «Богучарскяйый о19 `Журба Борис
Иванович

представитель партии «ЕДИНАЯ РОССИИЯ»,
Почётный гражданин города Богучара, депутат
Совета народных депутатов городского
поселения — город Богучар

27’
20 Клименко Виктор

Петрович
представитель партии «Родина», председатель
постоянной комиссии Совета народных
депутатов городского поселения — город
Богучар по промышленности, транспорту,
связи, ЖКХ, охране окружающей среды и
благоустройству

21 Сахно Алла
Максимовна

директор Богучарского Дома ветеранов Оле


